
 
 

INSTITUTO INTERAMERICA DEL NIÑO 
Av. 8 de Octubre 2904 Montevideo (11600) Uruguay 
+ 598 24872150      iin@iinoea.org           www.iinoea.org  

 
 
 

CD/RES 10 (87-R/12) 
 
 
 

AGRADECIMIENTO A LA  PRESIDENTA DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO INTERAMERICANO DEL NIÑO, LA NIÑA 
Y ADOLESCENTES 

 
 

(Aprobada en la segunda sesión plenaria, celebrada el 27 de septiembre de 2012) 
 
 
 
EL CONSEJO DIRECTIVO, 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
La labor y compromiso demostrado por la Sra. Elvira Forero Hernández, ex Representante Titular del Gobierno de 
Colombia ante el Consejo Directivo del Instituto Interamericano del Niño, la Niña, y Adolescentes, durante su gestión 
como Presidente del Consejo Directivo del IIN, durante el período 2010-2012; 
 
 
RESUELVE: 
 

Agradecer a la Sra. Elvira Forero Hernández por su desempeño y logros alcanzados al frente de la Presidencia del 
Consejo Directivo del Instituto Interamericano del Niño, la Niña y Adolescentes,  durante el período antes 
mencionado.  

 
 


